80, residente e domiciliado na Vila Graziela, 48, Cidade dos funcionários, CEP 60.822-711, 
Fortaleza/CE. 

DA RETIRADA DE SÓCIO E DA TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

Cláusula 2ª – Retira-se da sociedade o sócio EDMILSON LOPES PEREIRA, já qualificado, 
cedendo e transferindo, onerosamente, a totalidade de suas quotas, 22.500 (vinte e dois mil e 
quinhentos) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, correspondentes a sua 
participação no capital social no valor de R$ , 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), 
em favor dos cessionários, dando quitação final, irrevogável e irretratável tanto à sociedade 
quanto aos outros sócios, nada tendo a reclamar ou receber no presente ou no futuro sob 
qualquer pretexto, observando a seguinte proporção: 

(i) Em favor do sócio ingressante, ULISSES VILELA HIPOLITO, já qualificado, o total de 
4.500 cotas no valor nominal de R$1,00 (Um real) cada, correspondente a R$ 
4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais);  

(ii)         Em favor da sócia remanescente, YAMBA CARLA LARA PEREIRA, já qualificada, 
total de 18.000 cotas no valor nominal de R$1,00 (Um real) cada, correspondente 
a R18.000,00 (Dezoito mil reais). 

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o nº 5303868 em 14/08/2019 da Empresa G R SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA , Nire 23201506164 e
protocolo 191524816 - 13/08/2019. Autenticação: 47647EC5393E4F441B6BDF7A66ADDF4FC8436D. Lenira Cardoso de Alencar Seraine -

DO CAPITAL 

Cláusula 3ª- Em virtude da alteração das cláusulas anteriores, o capital social, totalmente 
subscrito e integralizado, no valor de R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais) 
dividido em 450.000 (Quatrocentos e cinquenta mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Hum 
Real) cada, permanece inalterado, ficando distribuído da seguinte forma: 

Sócia % Quotas 
Valor 

Integralizado em R$ 

YAMBA CARLA LARA PEREIRA 99 445.500 445.500,00 

ULISSES VILELA HIPOLITO 1 4.500 4.500,00

[...]

Cláusula 3ª – A sociedade poderá participar em outras empresas como acionista, quotista 
e/ou associada, quando de comum acordo com os sócios. 

DO PRAZO DE DURAÇÃO 

Cláusula 4ª - A sociedade iniciou suas atividades em 05/01/2011 e tem prazo indeterminado 
de duração.  

DO CAPITAL SOCIAL 

Cláusula 5ª - O capital da sociedade é de R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais) 
dividido em 450.000 (Quatrocentos e cinquenta mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Hum 
Real) cada, distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

Sócia % Quotas 
Valor 

Integralizado em R$ 

YAMBA CARLA LARA PEREIRA 99 445.500 445.500,00 

ULISSES VILELA HIPOLITO 1 4.500   4.500,00 

TOTAL 100 450.000 450.000,00